iado o senhor doutor Isaac Lobato Filho,
aqui denominado contratado, foi concluí-
do êste contrato, na forma e sob as cláu
sulas seguintes:
148 1 - 0
3. usando
confere o artigo

ano

representante
da atribuição que lhe

| 7 treze (13), do decreto-
lei número mil e vinte e três (1.023), de
trinta (380) de maio de mil novecentos
e quarenta e quatro (1944), contrata,

velo presente nto, o senhor doutor Isaac
Lobato Filho, médico formado pela Fa-
culdade Nacional de Medicina da Uni-
versidade do Brasil, para prestar seus r-
viços profissiona na qualidade de "Ti